
Stránka 1 z 5 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – Martin Bugaj 

 
Podání informace o obsahu pracovních náplní právníků právního oddělení MPSV (162) 
v anonymizované podobě: 

právník (162000) 

 řídí oddělení právní, 

 vykonává právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
a zastupuje stát (ministerstvo) v soudních sporech, 

 řeší v rámci působnosti celého resortu ministerstva (§ 9 zákona č. 2/1969 Sb.) 
náhrady škody způsobené fyzickým a právnickým osobám při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem dle zákona č. 82/1998 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a zastupuje ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 odborné právní posuzování všech smluv uzavíraných na základě zadávacích řízení 
veřejných zakázek vč. veřejných zakázek spolufinancovaných z prostředků 
strukturálních fondů (ESF), tj. kontrola z hlediska formální správnosti a souladu s 
právním řádem a odborná právně metodická podpora při jejich realizaci 

 projednává nároky fyzických osob na náhradu škody při pracovních úrazech nebo 
nemocech z povolání, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinným 
smluvním pojištěním, a jejichž uspokojování přechází podle § 364 zákona č. 
262/2006 Sb. (zákoník práce) na stát, za který jedná ministerstvo a zastupuje 
ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 spolupracuje při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání fyzických 
osob, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinně smluvním pojištěním, 
s Kooperativou, a.s. a Českou pojišťovnou, a.s., 

 zpracovává návrhy na úpravu postavení a působnosti ministerstva a jeho vztahů 
k zastupitelským orgánům, ostatním orgánům státní správy, odborovým orgánům, 
zájmovým, podnikatelským a občanským sdružením, 

 zpracovává podklady k žádostem o převody majetku státu předkládaných vládě 
a Ministerstvu financí za celý resort práce a sociálních věcí podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  

 poskytuje právní podporu útvarům ministerstva, vykonávajícím řídící a koordinační 
činnost vůči podřízeným organizacím; archivuje stejnopisy zřizovacích listin a 
dalších dokumentů zásadní povahy, upravujících vztah mezi ministerstvem a těmito 
organizacemi,    

 zpracovává právní stanoviska k materiálům předkládaným vládě ministerstvem, 

 zajišťuje úkony nutné k výkonu akcionářských práv ve společnostech, jejichž akcie 
(majetkové účasti) jsou v držení ministerstva, 

 zajišťuje právní podporu pro sekci státního tajemníka při aplikaci zákona o státní 
službě, 



Stránka 2 z 5 

 poskytuje odborným útvarům ministerstva konzultace a právní analýzy v rozsahu 
všeobecné právní agendy, 

 posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností, 

 posuzování a metodická pomoc při tvorbě vnitřních aktů řízení MPSV 
a metodických pokynů, 

 koordinuje projekty v rozsahu věcné působnosti právního oddělení 

 
právník (162001) 

 vykonává právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
a zastupuje stát (ministerstvo) v soudních sporech, 

 projednává nároky fyzických osob na náhradu škody při pracovních úrazech nebo 
nemocech z povolání, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinným 
smluvním pojištěním, a jejichž uspokojování přechází podle § 364 zákona č. 
262/2006 Sb. (zákoník práce) na stát, za který jedná ministerstvo a zastupuje 
ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 spolupracuje při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání fyzických 
osob, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinně smluvním pojištěním, 
s Kooperativou, a.s. a Českou pojišťovnou, a.s., 

 zpracovává návrhy na úpravu postavení a působnosti ministerstva a jeho vztahů 
k zastupitelským orgánům, ostatním orgánům státní správy, odborovým orgánům, 
zájmovým, podnikatelským a občanským sdružením, 

 zpracovává podklady k žádostem o převody majetku státu předkládaných vládě 
a Ministerstvu financí za celý resort práce a sociálních věcí podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  

 poskytuje právní podporu útvarům ministerstva, vykonávajícím řídící a koordinační 
činnost vůči podřízeným organizacím; archivuje stejnopisy zřizovacích listin a 
dalších dokumentů zásadní povahy, upravujících vztah mezi ministerstvem a těmito 
organizacemi,    

 zpracovává právní stanoviska k materiálům předkládaným vládě ministerstvem, 

 zajišťuje úkony nutné k výkonu akcionářských práv ve společnostech, jejichž akcie 
(majetkové účasti) jsou v držení ministerstva, 

 posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností, 

 posuzování a metodická pomoc při tvorbě vnitřních předpisů MPSV a metodických 
pokynů 

 
právník (162002) 

 vykonává právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
a zastupuje stát (ministerstvo) v soudních sporech, 



Stránka 3 z 5 

 řeší v rámci působnosti celého resortu ministerstva (§ 9 zákona č. 2/1969 Sb.) 
náhrady škody způsobené fyzickým a právnickým osobám při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem dle zákona č. 82/1998 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a zastupuje ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 odborné právní posuzování všech smluv uzavíraných na základě zadávacích řízení 
veřejných zakázek vč. veřejných zakázek spolufinancovaných z prostředků 
strukturálních fondů (ESF), tj. kontrola z hlediska formální správnosti a souladu s 
právním řádem a odborná právně metodická podpora při jejich realizaci 

 projednává nároky fyzických osob na náhradu škody při pracovních úrazech nebo 
nemocech z povolání, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinným 
smluvním pojištěním, a jejichž uspokojování přechází podle § 364 zákona č. 
262/2006 Sb. (zákoník práce) na stát, za který jedná ministerstvo a zastupuje 
ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 spolupracuje při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání fyzických 
osob, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinně smluvním pojištěním, 
s Kooperativou, a.s. a Českou pojišťovnou, a.s., 

 zpracovává právní stanoviska k materiálům předkládaným vládě ministerstvem, 

 posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností, 

 posuzování a metodická pomoc při tvorbě vnitřních předpisů MPSV a metodických 
pokynů 

 
právník (162003) 

 vykonává právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
a zastupuje stát (ministerstvo) v soudních sporech, 

 projednává nároky fyzických osob na náhradu škody při pracovních úrazech nebo 
nemocech z povolání, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinným 
smluvním pojištěním, a jejichž uspokojování přechází podle § 364 zákona č. 
262/2006 Sb. (zákoník práce) na stát, za který jedná ministerstvo a zastupuje 
ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 spolupracuje při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání fyzických 
osob, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinně smluvním pojištěním, 
s Kooperativou, a.s. a Českou pojišťovnou, a.s., 

 zpracovává návrhy na úpravu postavení a působnosti ministerstva a jeho vztahů 
k zastupitelským orgánům, ostatním orgánům státní správy, odborovým orgánům, 
zájmovým, podnikatelským sdružením, 

 zpracovává podklady k žádostem o převody majetku státu předkládaných vládě 
a Ministerstvu financí za celý resort práce a sociálních věcí podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  

 poskytuje právní podporu věcným útvarům ministerstva, vykonávajícím řídící 
a koordinační činnost vůči podřízeným organizacím; archivuje stejnopisy 



Stránka 4 z 5 

zřizovacích listin a dalších dokumentů zásadní povahy, upravujících vztah mezi 
ministerstvem a těmito organizacemi,    

 zpracovává právní stanoviska k materiálům předkládaným vládě ministerstvem, 

 posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností, 

 posuzování a metodická pomoc při tvorbě vnitřních předpisů MPSV a metodických 
pokynů 

 
právník (162004) 

 vykonává právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
a zastupuje stát (ministerstvo) v soudních sporech, 

 projednává nároky fyzických osob na náhradu škody při pracovních úrazech nebo 
nemocech z povolání, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinným 
smluvním pojištěním, a jejichž uspokojování přechází podle § 364 zákona č. 
262/2006 Sb. (zákoník práce) na stát, za který jedná ministerstvo a zastupuje 
ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 spolupracuje při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání fyzických 
osob, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinně smluvním pojištěním, 
s Kooperativou, a.s. a Českou pojišťovnou, a.s., 

 zpracovává návrhy na úpravu postavení a působnosti ministerstva a jeho vztahů 
k zastupitelským orgánům, ostatním orgánům státní správy, odborovým orgánům, 
zájmovým, podnikatelským sdružením, 

 zpracovává podklady k žádostem o převody majetku státu předkládaných vládě 
a Ministerstvu financí za celý resort práce a sociálních věcí podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  

 poskytuje právní podporu věcným útvarům ministerstva, vykonávajícím řídící 
a koordinační činnost vůči podřízeným organizacím; archivuje stejnopisy 
zřizovacích listin a dalších dokumentů zásadní povahy, upravujících vztah mezi 
ministerstvem a těmito organizacemi,    

 zpracovává právní stanoviska k materiálům předkládaným vládě ministerstvem, 

 posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností, 

 posuzování a metodická pomoc při tvorbě vnitřních předpisů MPSV a metodických 
pokynů 

 
právník (162005) 

 vykonává právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
a zastupuje stát (ministerstvo) v soudních sporech, 

 řeší v rámci působnosti celého resortu ministerstva (§ 9 zákona č. 2/1969 Sb.) 
náhrady škody způsobené fyzickým a právnickým osobám při výkonu veřejné moci 



Stránka 5 z 5 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem dle zákona č. 82/1998 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a zastupuje ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 odborné právní posuzování všech smluv uzavíraných na základě zadávacích řízení 
veřejných zakázek vč. veřejných zakázek spolufinancovaných z prostředků 
strukturálních fondů (ESF), tj. kontrola z hlediska formální správnosti a souladu s 
právním řádem a odborná právně metodická podpora při jejich realizaci, 

 projednává nároky fyzických osob na náhradu škody při pracovních úrazech nebo 
nemocech z povolání, které nejsou kryty zákonným pojištěním nebo povinným 
smluvním pojištěním, a jejichž uspokojování přechází podle § 364 zákona č. 
262/2006 Sb. (zákoník práce) na stát, za který jedná ministerstvo a zastupuje 
ministerstvo v těchto sporech před soudy, 

 zpracovává podklady k žádostem o převody majetku státu předkládaných vládě 
a Ministerstvu financí za celý resort práce a sociálních věcí podle zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  

 posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností, 

 posuzování a metodická pomoc při tvorbě vnitřních předpisů MPSV a metodických 
pokynů 

 připravuje smlouvy o centralizovaném zadávání a návrhy smluv o realizaci plnění 
centralizovaných zakázek; 

 spolupracuje na přípravě zadávacích podmínek veřejných zakázek centrálních 
nákupů, a to zejména, zda jsou v souladu s požadavky zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 

 
právník (162006) 

 tvorba smluv uzavíraných na základě zadávacích řízení veřejných zakázek 
spolufinancovaných z prostředků OP Z, kde zadavatelem zadávacího řízení je řídicí 
orgán nebo zprostředkující subjekt OP Z, 

 posuzování návrhů smluv vzešlých ze zadávacího řízení na veřejné zakázky 
spolufinancované z prostředků OP Z, kde zadavatelem zadávacího řízení je řídicí 
orgán nebo zprostředkující subjekt OP Z, 

 zastupování MPSV v případném řízení, vedeném Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže ohledně návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a v řízení 
v těchto věcech před správním soudem, 

 výkon právní činnosti v celém oboru služby ústředního správního úřadu 
včetně zastupování v soudních sporech ve věcech týkajících se řídícího orgánu 
nebo zprostředkujícího subjektu OP Z. 

 

 

6. 9. 2016 


